Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentiss imo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N°02/2023

OVereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o
seguinte:

DEMOLIÇÃO DO GINÁSIO MANÚ CARLOs NO BAIRRO DA
MINA E CONSTRUÇÃO DE UM NOVO GINÁSIO

POLIESPORTIVO OU UMA PRAÇA COM UMA QUADRA
ESPORTIVA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade da demolição do antigo ginásio e a
construção de um novo ginásio ou uma praça com uma quadra, pois atualmente
o prédio do antigo ginásio está totalmente comprometida e necessita urgente de
demolição. Dessa forma, tendo consciência que tal obra reflete diretamente no
aperfeiçoamento do esporte e infraestrutura do municipio, solicitamos que seja
analisada a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome de toda a população ipuense e em especial a todos os desportistas
ipuenses e moradores do bairro da Mina.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 06 de fevereiro de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador SIC-Serviço de Informação ao Cidadàr

Recebido em 01/_02903

QhonAD.
Canora Municip.l d: Ipu

{ "type": "Document", "isBackSide": false }